INHALT

Willkommen in der Kiiche des
Gartens der Zitronen

Unterwegs zum Garden of Lemons

DIE REZEPTE

Suppen

Karottensiippchen mit Ingwer, Zitrone und
Salbei sowie Quinoa-Parmesan-Hippen

Andalusisches Salmorejosiippchen mit
gebackenen Kirschtomaten und
knusprigen Croutons

Ajoblanco - andalusische Mandelsuppe mit
Knoblauch, Zitrone, griinen Trauben
und Apfel

Erbsenstippchen mit Minze und Zitrone

Zucchinisiippchen mit Zitrone und Parmesan

Saucen, Salsas und Dips

Avgolemono - Ei-Zitronen-Sauce
Orientalische Taratorsauce

Turkische Taratorsauce

Zitronensalsa

Salzzitronensalsa

Romesco - scharfer Tomaten-Paprika-Dip
Salsa Salmoriglio ~ Zitronen-Knoblauch-Salsa
Joghurtsauce mit Tahina und Zitrone
Joghurtsauce mit Gurke, Krdutern und Zitrone
Aioli mit Estragon und Zitrone

Aufstriche und Piirees

Rote-Bete-Hummus mit Walnissen,
Granatapfel und Zitrone

Wiirziges grobes Karottenpiiree mit Dukkah
und Zitrone

Hummus mit Salzzitrone

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1231460148

10

15

18

23
25

29
31
35
35
37
37

M
44

47

49

51

53
55

Topinamburpiiree mit Zitrone

Avocadohummus mit Salzzitrone und
gerdsteten Koriandersamen

Auberginenmousse mit Schwarzkiimmel
und rosa Pfeffer

Palmkohlhummus mit Meerrettich und
sautiertem Lauch

Erbsen- und Avocadopiiree mit Kerbel

Ein paar Worte zu Krdutern

Leichte Gerichte

Gefiillte knackige Chicoréeblétter mit Zitrone,
Kradutern und Croutons

Gegrillte rote Paprika mit Kapern und Zitrone

Karotten-Rote-Bete-Piiree a la frangaise
mit pochiertem Dukkah-Ei

Lauch-Vinaigrette mit Krdutern, Zitrone,
Dukkah und Croutons

Geschmorte Zwiebeln mit Zitrone und Salbei

Im Ganzen geschmorte kleine Zucchini mit
Zitrone und Parmesan

Gebackene Karotten mit Zimt, Zitrone und
Thymian

Farinata mit Sichuanpfeffer, Zitrone und Salbei

Weif3es Bohnenpiiree mit Feta, Fenchel und
Salsa Salmoriglio

Gebackener Camembert mit Rosmarin, Zitrone
und Knoblauch

Polentafritter mit Zitrone, Butternutkiirbis
und Estragon

Die Weltreisen der Zitrone

Substanziellere Gerichte

Quinoa mit blanchierten Erbsen,
Rosenkohlblattern und Haselnissen

Dolmades mit Avgolemono -
Ei-Zitronen-Sauce

digitalisiert durch

56

57

60

61
63

65

67

69
7

73

75

79

81
83

85

87

89

91

97

99

101



http://d-nb.info/1231460148

Zitronenpasta

Zitronenrisotto

Gnocchi mit gebackenen Tomaten unterm
knusprigen Auberginendeckel

Weif3e Pizza mit Topinamburpiiree, Kartoffeln,
Zitrone, Rucola und Parmesan

Chicoréegratin

Ofenkartoffeln gespickt mit Zitrone und
Lorbeer

Gebackene Auberginenstreifen mit Curry,
Honig und Zitrone sowie einem Linsen-
Karotten-Salat

Ganzer gebackener Blumenkohl mit Zitrone
und Kreuzkiimmel

Kuku sabzi - persisches Krauteromelett:
eine Hommage an den Friihling

Pastel de choclo - peruanisches Maissouffté

Indisches griines Curry im
Kichererbsenpfannkuchen

Dal - indisches Linsengericht

Die siiRe Verfiihrung

Zitronentarte mit Baiserhaube

Zitronentarte mit Lemon Curd und frischen
Zitrusfrichten

Lemon Posset mit frischen Himbeeren

Zitruscarpaccio mit Zitronensirup,
Passionsfrucht und Olivensl

Zitronensahneeis

Tuiles — Mandelhippen

Zitronen-Joghurteis

Camparisorbet mit Zitrone

Zitrusmadeleines

Zitronenmuffins mit weif3er Schokolade

Schokoladenbrownies mit Zitrone und
Walniissen

Andalusischer Zitrus-Mandelkuchen

Biscotti - Ingwer-Zitronengebéack

Soplillos - Baisers mit Mandeln und Zitrone

105
107

109

m
13

115

7

119

121
123

125
129

131
133

135
137

139
14
143
145
147
149
151

153
155
157
159

Getréanke

Klassische Limonade

Limonana

Citron pressé

Zurracapote - Rotweingetrank mit Zimt
und Zitrone

Zitronenwein

Zitronenlikér

Fir die Speisekammer

Zitruskonfittire

Lemon Curd - spritzige Zitronencreme

Zitronensirup

Kandierte Zitronenschale

Salzzitronen

Salzzitronenscheiben in Olivendl

Zitronenchutney

Konfierter Knoblauch und Knoblauchpiiree
mit Zitrone und Rosmarin

Dukkah - nordafrikanische Gewiirzmischung

Za'atar - nordafrikanische Gewiirzmischung

ANHANG

Essen im Griinen

Vier jahreszeitliche Mends

Uber die Autoren

Uber den Fotografen

Nachtrag zum Garden of Lemons
Rezeptregister

Krauter- und Gewlirzregister
Allgemeines Zutatenregister
Dank

161
164
165
167

170
172
173

175
177
179
182
183
186
188
189

191
193
195

198
199
201
201
203
204
206
207
208



