

INHALT

Willkommen in der Küche des <i>Gartens der Zitronen</i>	8	Topinamburpüree mit Zitrone	56
Unterwegs zum <i>Garden of Lemons</i>	10	Avocadohummus mit Salzzitrone und gerösteten Koriandersamen	57
		Auberginenmousse mit Schwarzkümmel und rosa Pfeffer	60
		Palmkohlhummus mit Meerrettich und sautiertem Lauch	61
		Erbsen- und Avocadopüree mit Kerbel	63
DIE REZEPTE			
Suppen	15	Ein paar Worte zu Kräutern	65
Karottensüppchen mit Ingwer, Zitrone und Salbei sowie Quinoa-Parmesan-Hippen	16	Leichte Gerichte	67
Andalusisches Salmorejosüppchen mit gebackenen Kirschtomaten und knusprigen Croutons	18	Gefüllte knackige Chicoréoblätter mit Zitrone, Kräutern und Croutons	69
Ajolanco – andalusische Mandelsuppe mit Knoblauch, Zitrone, grünen Trauben und Apfel	23	Gegrillte rote Paprika mit Kapern und Zitrone	71
Erbsensüppchen mit Minze und Zitrone	25	Karotten-Rote-Bete-Püree à la française mit pochiertem Dukkah-Ei	73
Zucchiniwärmchen mit Zitrone und Parmesan	27	Lauch-Vinaigrette mit Kräutern, Zitrone, Dukkah und Croutons	75
Saucen, Salsas und Dips	29	Geschmorte Zwiebeln mit Zitrone und Salbei	77
Avgolemono – Ei-Zitronen-Sauce	31	Im Ganzen geschmorte kleine Zucchini mit Zitrone und Parmesan	79
Orientalische Taratorsauce	35	Gebackene Karotten mit Zimt, Zitrone und Thymian	81
Türkische Taratorsauce	35	Farinata mit Sichuanpfeffer, Zitrone und Salbei	83
Zitronensalsa	37	Weiße Bohnenpüree mit Feta, Fenchel und Salsa Salmoriglio	85
Salzzitronensalsa	37	Gebackener Camembert mit Rosmarin, Zitrone und Knoblauch	87
Romesco – scharfer Tomaten-Paprika-Dip	39	Polenta fritter mit Zitrone, Butternutkürbis und Estragon	89
Salsa Salmoriglio – Zitronen-Knoblauch-Salsa	41		
Joghurtsauce mit Tahina und Zitrone	44	Die Weltreisen der Zitrone	91
Joghurtsauce mit Gurke, Kräutern und Zitrone	45	Substanziellere Gerichte	97
Aioli mit Estragon und Zitrone	47	Quinoa mit blanchierten Erbsen, Rosenkohlblättern und Haselnüssen	99
Aufstriche und Pürees	49	Dolmades mit Avgolemono – Ei-Zitronen-Sauce	101
Rote-Bete-Hummus mit Walnüssen, Granatapfel und Zitrone	51		
Würziges grobes Karottenpüree mit Dukkah und Zitrone	53		
Hummus mit Salzzitrone	55		

Zitronenpasta	105	Getränke	161
Zitronenrisotto	107	Klassische Limonade	164
Gnocchi mit gebackenen Tomaten unterm knusprigen Auberginendeckel	109	Limonana	165
Weiße Pizza mit Topinamburpüree, Kartoffeln, Zitrone, Rucola und Parmesan	111	Citron pressé	167
Chicoréegratin	113	Zurracapote – Rotweingetränk mit Zimt und Zitrone	170
Ofenkartoffeln gespickt mit Zitrone und Lorbeer	115	Zitronenwein	172
Gebackene Auberginenstreifen mit Curry, Honig und Zitrone sowie einem Linsen-Karotten-Salat	117	Zitronenlikör	173
Ganzer gebackener Blumenkohl mit Zitrone und Kreuzkümmel	119	Für die Speisekammer	175
Kuku sabzi – persisches Kräuteromelett: eine Hommage an den Frühling	121	Zitruskonfitüre	177
Pastel de choclo – peruanisches Maissoufflé	123	Lemon Curd – spritzige Zitronencreme	179
Indisches grünes Curry im Kichererbsenpfannkuchen	125	Zitronensirup	182
Dal – indisches Linsengericht	129	Kandierte Zitronenschale	183
Die süße Verführung	131	Salzzitronen	186
Zitronentarte mit Baiserhaube	133	Salzzitronenscheiben in Olivenöl	188
Zitronentarte mit Lemon Curd und frischen Zitrusfrüchten	135	Zitronenchutney	189
Lemon Posset mit frischen Himbeeren	137	Konfierter Knoblauch und Knoblauchpüree mit Zitrone und Rosmarin	191
Zitruscarpaccio mit Zitronensirup, Passionsfrucht und Olivenöl	139	Dukkah – nordafrikanische Gewürzmischung	193
Zitronensahneis	141	Za'atar – nordafrikanische Gewürzmischung	195
Tuiles – Mandelhippen	143		
Zitronen-Joghurteis	145		
Camparisorbet mit Zitrone	147		
Zitrusmadeleines	149		
Zitronenmuffins mit weißer Schokolade	151		
Schokoladenbrownies mit Zitrone und Walnüssen	153		
Andalusischer Zitrus-Mandelkuchen	155		
Biscotti – Ingwer-Zitronengebäck	157		
Soplillos – Baisers mit Mandeln und Zitrone	159		
		ANHANG	
		Essen im Grünen	198
		Vier jahreszeitliche Menüs	199
		Über die Autoren	201
		Über den Fotografen	201
		Nachtrag zum <i>Garden of Lemons</i>	203
		Rezeptregister	204
		Kräuter- und Gewürzregister	206
		Allgemeines Zutatenregister	207
		Dank	208